[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИТВИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
.02.2018                                          №                                    с. Литвиновка
Об утверждении отчета о финансировании
и освоении проводимых программных мероприятий
 муниципальной программы

Литвиновского сельского поселения

«Развитие физической культуры и спорта» за 2017 год

В соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, Постановлением Администрации Литвиновского сельского поселения от 03.09.2013 № 82 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Литвиновского сельского поселения»

1. Утвердить отчет о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий по муниципальной программе Литвиновского сельского поселения  «Развитие физической культуры и спорта» за 2017 год согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента  официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Литвиновского сельского поселения.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

 Глава Администрации Литвиновского
сельского поселения                                                           И.Н. Герасименко
Проект подготовил

Заведующий сектора:
                                                     С.В. Голотвина

                                                                                                                               Приложение

                                                                                                                                к постановлению

                                                                                                                              Администрации

                                                                                                                                Литвиновского сельского поселения

                                                                          от_.02.2018 № ___

ОТЧЕТ

о реализации муниципальной программы за 2017 год (за весь период реализации программы)
 «Развитие физической культуры и спорта»
(наименование муниципальной  программы)

Сведения

о степени выполнения основных мероприятий муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование основного мероприятия подпрограммы, мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный исполнитель

(ФИО)
	Плановый срок
	Фактический срок
	Результаты
	Проблемы, возникшие в ходе реализации мероприя
тия

	начала реализа
ции
	оконча
ния реализа
ции
	начала реализа
ции
	оконча
ния реализа
ции
	запланированные
	достигнутые

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта»

	1
	Основное мероприятие

	1.1
	Физическое воспитание населения Литвиновского

сельского поселения  и обеспечение организации и проведения физкультурных и массовых спортивных мероприятий

	Любивая М.С

.Гусакова А.П
	01.01.

2017
	31.12.
2020
	01.01.
2017

	12 спорт. мероприятий;

180 участников спорт. мероприятий
	12 спорт. мероприятий
180участников

Сведения

об использовании местного бюджета, областного бюджета, федерального бюджета

и внебюджетных источников на реализацию

муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта»

    за  2017 г.

	Статус
	Наименование
муниципальной
 программы, подпрограммы
муниципальной
программы,

основного мероприятия,

мероприятия ВЦП
	Источники финансирования
	Объем
расходов, предусмотрен
ных муниципаль
ной программой
(тыс. руб.)
	Фактические
расходы (тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципаль
ная
программа
	«Развитие физической культуры и спорта»

	всего
	17,5
	17,5

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	17,5
	17,5

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.1
	Физическое воспитание населения Литвиновского сельского поселения  и обеспечение организации и проведения физкультурных и массовых спортивных мероприятий

	всего
	17,5
	17,5

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	17,5
	17,5

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

Оценка эффективности реализации муниципальной программы

«Развитие физической культуры и спорта»
       Успешное развитие физической культуры и массового спорта имеет приоритетное значение для укрепления здоровья населения Литвиновского сельского поселения и повышения качества их жизни.

В соответствии со Стратегией развития физической культуры и спорта          в Ростовской области на период до 2020 года, утвержденной постановлением Правительства Ростовской области от 07.02.2013 № 67, поставлена задача по увеличению доли граждан, систематически занимающихся физической культурой и спортом. В результате реализации Стратегии развития физической культуры и спорта в Литвиновском сельском поселении на период до 2020 года запланировано достижение устойчивого роста показателей вовлеченности населения в физкультурно-спортивное движение.

В целях привлечения граждан к систематическим занятиям физической культурой и спортом ведётся  работа по обновлению спортивной инфраструктуры и повышению показателей ее доступности для различных групп и категорий населения.

В 2017 году в Литвиновском сельском поселении проведено 12 физкультурно-оздоровительных  и спортивно-массовых мероприятия среди различных категорий населения. Плановые назначения 2017 года исполнены в полном объеме. Таким образом, реализация муниципальной программы позволяет привлечь к систематическим занятиям физической культурой и спортом и приобщить к здоровому образу жизни широкие массы населения, что оказывает положительное влияние на улучшение качества жизни граждан Литвиновского сельского поселения. В 2017 году количество детей и подростков, привлеченных к занятиям физической культурой и спортом увеличилось на 30 человек. Решение поставленных задач достигается путем реализации утверждённых Календарных планов официальных физкультурных и спортивных мероприятий Литвиновского сельского поселения.

Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной программы в 2017 году составили 17,5 тыс. рублей, что составляет 100 % плановых назначений.

Анализ реализации Программы за 2017год показал, что  программные цели и ожидаемые  результаты от реализации Программы достигнуты.

Ведущий специалист:                                                          О.В. Калинина
6

_1483446152.bin